
                     
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район  
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.09.2024                                                              п. Одоев                                                                         №522 

 

 

О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального 

образования Одоевский район 

 

 

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

на основании Устава муниципального образования Одоевский район 

администрация муниципального образования Одоевский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования Одоевский район (приложение). 

2. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 

администрации муниципального образования Одоевский район обнародовать 

настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте 

муниципального образования Одоевский район. 

3. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 

контролю обеспечить обнародование настоящего постановления путём 

размещения его на информационных стендах в установленном порядке. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

 

#3# 

В.Е. Крупнин 

 

  

consultantplus://offline/ref=5DA0BF3F1CDFE10BD2A0DFED571DC1FD7DE6832BEC0C4CE6F31719362C0303344305677DC1B43DA10A62189D58W7vBL


2 

 
Приложение 

 к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

от 30.09.2024  №522 

 

 

Порядок 

ведения реестра расходных обязательств  

муниципального образования Одоевский район 

 

1. Общие положения 

1.1. Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального 

образования Одоевский район (далее - Порядок) разработан в соответствии с 

пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

устанавливает правила, сроки ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования Одоевский район. 

Реестр расходных обязательств муниципального образования 

Одоевский район (далее - Реестр) составляется на основе реестров расходных 

обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования Одоевский район и ведется с целью учета расходных 

обязательств муниципального образования Одоевский район и определения 

объема средств бюджета района, необходимых для их исполнения. 

Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета 

муниципального образования Одоевский район на очередной финансовый 

год и плановый период. 

1.2. Для целей ведения Реестра все расходные обязательства 

муниципального образования Одоевский район делятся на следующие 

группы: 

расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов муниципального образования Одоевский 

район, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов 

местного значения; 

расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов муниципального образования Одоевский 

район, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий 

органов местного самоуправления Одоевского района по решению вопросов 

местного значения; 

расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов муниципального образования Одоевский 

район, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами 

местного самоуправления района прав на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения; 

consultantplus://offline/ref=0151703F8F7A9AF607B439347FEDFDB46F6EEA997D4971DD8607AE95243EEBE64ECCC84D8F06EB3BEA4CA7260215A7242C45DA693674KFC9O


3 

 

расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов муниципального образования Одоевский 

район, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами 

местного самоуправления Одоевского района отдельных государственных 

полномочий, переданных органами государственной власти Российской 

Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской 

Федерации; 

расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов муниципального образования Одоевский 

район, заключения соглашений, предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Одоевский район другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации. 

 

2. Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования Одоевский район 

 

2.1. Для формирования и ведения Реестра главные распорядители 

(получатели) средств бюджета муниципального образования Одоевский 

район представляют в комитет финансов администрации муниципального 

образования Одоевский район реестры расходных обязательств главных 

распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального 

образования Одоевский район по форме, разрабатываемой комитетом 

финансов администрации муниципального образования Одоевский район 

согласно приложению. 

Реестр расходных обязательств главного распорядителя (получателя) 

средств бюджета муниципального образования Одоевский район должен 

содержать следующие показатели: 

наименование главного распорядителя (получателя) средств бюджета 

муниципального образования Одоевский район; 

код раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов, экономической 

статьи бюджетной классификации Российской Федерации, по которому 

отражаются расходные обязательства муниципального образования 

Одоевский район; 

объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный 

финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной 

финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года)). 

Комитет финансов администрации муниципального образования 

Одоевский район вправе расширить и (или) детализировать форму для 

ведения реестра расходных обязательств главных распорядителей средств 

бюджета муниципального образования Одоевский район. 

2.2. Представление реестров расходных обязательств в электронном 

виде и на бумажном носителе осуществляется главными распорядителями 



4 

 

средств бюджета муниципального образования Одоевский район в 

следующие сроки: 

плановый реестр - не позднее 20 октября текущего года; 

Плановый реестр расходных обязательств - реестр расходных 

обязательств, составляемый в соответствии с проектом решения Собрания 

представителей муниципального образования Одоевский район о бюджете 

муниципального образования Одоевский район на очередной финансовый 

год и плановый период и содержащий сведения о расходных обязательствах, 

планируемых к исполнению в очередном финансовом году и плановом 

периоде. 

2.3. Расходные обязательства, не включенные в Реестр, не подлежат 

учету при разработке проекта бюджета муниципального образования 

Одоевский район на очередной финансовый год и плановый период. 

2.4. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств 

бюджета муниципального образования Одоевский район ведется главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования Одоевский 

район в соответствии с требованиями настоящего Порядка, методическими 

рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации по 

заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской 

Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации. 

2.5. Реестр формируется в единой интегрированной информационной 

системе управление общественными финансами «Электронный бюджет» и 

представляется в Министерство финансов Тульской области по форме и в 

сроки, установленные Министерством финансов Тульской области, а также 

размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

2.6. Контроль за своевременностью и полнотой представления 

главными распорядителями средств бюджета муниципального образования 

Одоевский район реестров расходных обязательств главных распорядителей 

средств бюджета муниципального образования Одоевский район в 

установленные настоящим Порядком сроки осуществляется комитетом 

финансов администрации муниципального образования Одоевский район. 

 

3. Права и обязанности главных распорядителей средств бюджета 

муниципального образования Одоевский район при формировании 

реестра расходных обязательств 

 

3.1. Главные распорядители средств бюджета муниципального 

образования Одоевский район обязаны: 

проводить анализ действующей нормативной правовой базы и вносить 

соответствующие изменения в реестр расходных обязательств главного 

распорядителя средств бюджета муниципального образования Одоевский 

район; 



5 

 

определять наименование расходного обязательства и присваивать ему 

код; 

оценивать объем средств, необходимых на исполнение расходного 

обязательства; 

обеспечивать своевременное представление реестров расходных 

обязательств в комитет финансов администрации муниципального 

образования Одоевский район. 

3.2. Главные распорядители средств бюджета муниципального 

образования Одоевский район вправе: 

получать от комитета финансов администрации муниципального 

образования Одоевский район необходимые разъяснения и уточнения по 

формированию реестров расходных обязательств; 

привлекать подведомственных получателей средств бюджета 

муниципального образования Одоевский район к формированию реестров 

расходных обязательств. 

 

__________________________ 

 

 


